

Vergaderjaar 1996–1997

**25 037**

**Wijziging van de Gemeentewet, de Waterschapswet, de Wet op de inkomstenbelasting 1964, de Wet op de vermogensbelasting 1964, de Algemene wet inzake rijksbelastingen, alsmede de Wet waardering onroerende zaken (Aanpassingswet Wet waardering onroerende zaken)**

**Nr. 17**

**AMENDEMENT VAN HET LID H.G.J. KAMP**

Ontvangen 6 november 1996

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

I

In onderdeel A wordt «zesde lid» vervangen door: zevende lid.

II

In onderdeel B.2, aanhef, wordt «onder vernummering van het vijfde lid in zesde lid» vervangen door: onder vernummering van het vijfde, zevende, achtste en negende lid in onderscheidenlijk zevende tot en met tiende lid.

III

Na het vijfde lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:

6. Indien de belastingplichtige aannemelijk maakt dat de met toepassing van het derde, vierde of vijfde lid bepaalde waarde in het economische verkeer van de eigen woning in belangrijke mate uitgaat boven de verkoopprijs welke bij het begin van het kalenderjaar zou kunnen worden verkregen indien de eigen woning niet zou worden gebruikt, en voorts aannemelijk maakt dat de omstandigheden die tot die waardedaling hebben geleid, mede in belangrijke mate tot uitdrukking zouden komen in een verlaging van de huurprijs van die woning waarbij de huur wordt bepaald naar hetgeen in het economische verkeer door onafhankelijke partijen zou zijn overeengekomen, wordt de verkoopprijs voor de toepassing van het derde lid in aanmerking genomen als de waarde van die woning in het economische verkeer per 1 januari 1995.

IV

Onderdeel B.3, aanhef, wordt vervangen door: Het in achtste lid vernummerde zevende lid komt te luiden:

Voorts wordt «7.» vervangen door: 8..

V

Onderdeel B.4, aanhef, wordt vervangen door: Het in tiende lid vernummerde negende lid wordt vervangen door:

Voorts worden «9.», «10.» en «11.» vervangen door onderscheidenlijk: 10., 11. en 12..

Ten slotte wordt in het tot twaalfde lid vernummerde elfde lid «tiende lid», «zevende lid» en «negende lid» vervangen door onderscheidenlijk: elfde lid, achtste lid en tiende lid.

VI

In onderdeel D wordt in artikel 66e, tweede lid, «artikel 42a, zevende lid,» vervangen door: artikel 42a, achtste lid,.

Voorts wordt in het derde lid «artikel 42a, negende lid,» vervangen door: artikel 42a, tiende lid,.

Ten slotte wordt in het vierde lid «artikel 42a, elfde lid,» vervangen door: artikel 42a, twaalfde lid,.

### **Toelichting**

Met het amendement wordt een tweede tegenbewijsregeling voor de inkomstenbelasting voorgesteld, vergelijkbaar met die voor de vermogensbelasting.

H. G. J. Kamp